令和７年 ７月 １８日

 参 加 学 校 長 様

 参 加 チ ー ム 代 表 者 様

 各県中体連競技専門部長 様

          四国中学校体育連盟

香川県中学校体育連盟

会長 岩 佐  孝

（公印省略）

熱中症特別警戒情報（熱中症特別警戒アラート）に関わる

香川県・四国中学校総合体育大会への対応について

 日頃より、本連盟に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、香川県中学校総合体育大会が令和７年７月１９日（土）、四国中学校総合体育大会

が令和７年８月１日（金）から開催されます。現在、平年を上回る暑さが続いており、暑さ

指数（WBGT）も高くなる傾向が見られます。香川県内や四国地方におきましても、今後、

気温が最も高くなる時期を迎え、両大会への影響が懸念されています。

  つきましては、香川県で開催される競技について、前日の午後２時の時点で本県に熱中症

特別警戒情報（熱中症特別警戒アラート）が発令された場合は、生徒の生命の安全を最優先

し、当該日の競技について、屋内外問わず全競技中止とします。

なお、四国中学校総合体育大会は、開催県により当該日の対応が異なりますので、下記を

御参照の上、専門部長からの連絡をお待ちください。

香川県中学校総合体育大会 四国中学校総合体育大会 全国中学校体育大会

全 競 技 中 止

開 催 県 対 応

屋 外 競 技 中 止

香 川 県 全 競 技 中 止

徳 島 県 屋 外 競 技 中 止

高 知 県 全 競 技 中 止

愛 媛 県 屋 外 競 技 中 止

※１ 各競技専門部長は、自県から参加している学校の監督、参加チームの代表者または引率責任者に連

絡がとれるように連絡先の確認をしておいてください。

※２ 四国中学校総合体育大会当日に移動の困難が予想される場合は、前日の移動も含めた対応をお考え

ください。